

**Lähtettäjä:** [REDACTED]  
**Vastaanottaja:** [Kirjaamo Lahti](#)  
**Aihe:** Oikaisuopyyntö  
**Päivämäärä:** sunnuntai 3. heinäkuuta 2022 15.33.23

---

Hei,

Ohessa oikaisuvaatimukseni Lahden kaupungin  
toimenpidepäätökseen 398-2020-61

Ystävällisesti

[REDACTED]

## Lahden kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnalle!

**Oikaisuvaatimus** Lahden kaupungin toimenpidelupapäätökseen 398-2020-61, päätöksenantopäivä 20.6.2022, joka koskee kuntoilu- ja maisemaportaiden rakentamista Kariniemen puiston rantarinteelle.

Nykytilanne: Kariniemi Lanupuistoineen on luonto- ja kulturiympäristöltään sekä esteettisesti arvokas. Sen arvoa kaupunkilaisten luonto- ja virkistyskohteena korostaa sen lyhyt etäisyys kaupungin keskusta ja sijainti kaupunkilaisten rakastamien Pikku-Vesijärven ja Vesijärven välittömässä läheisyydessä. Kariniemen alueella on tutkitusti poikkeuksellisen monipuolinen kasvillisuus ja linnusto. Kariniemen mäkialueelle johtaa ja siellä on lukuisia kuntoilijoillekin sopivia polkuja ja teitä. Myös Lahden satamasta on mahdollisuus nousta kävelen ylös mäelle. Kariniemen puisto on suojeltu lehtometsä. Alue on pieni, minkä vuoksi polkuja on siellä jo liikaakin luontoarvojen säilymisen kannalta.

Asemakaava sallii alueelle vain polkujen rakentamisen. Asemakaavan laatijoilla on ollut tiedossa kaavan laatimisen aikana Kariniemen alueella jo olemassa olevat polut. Salliessaan alueelle vain polkujen rakentamisen, laatijat eivät ole voineet tarkoittaa 2,5 metriä leveitä kuntoportaita. Tällaista portaikkoa ei voida pitää voimassa olevan asemakaavan sallimana polkuna. Portaiden rakentaminen olisi näin ollen **asemakaavan vastaista**.

Kuntoportaiden kokoa on arvioitava kokonaisuutena suhteessa alueen luontoympäristön kokoon. Portaak rakennettaisiin toimenpidelupapäätöksen mukaan mutkittelevasti. Ne siis vaurioittavat luontoa kokonaisuutena paljon laajemmalla alueella kuin pelkkä mielikuva 2,5 metriä leveistä portaista voisi tehdä. Toimenpidelupapäätöksen mukaisten kuntoportaiden rakentaminen **vähentäisi tuntuvasti** Kariniemen rantarinteen **esteettisiä ja ympäristöarvoja**.

Lanupuisto on Kariniemen puistossa sijaitseva veistospuisto, jossa on kuvanveistäjä Olavi Lanun 12 suurta betonipatsasta. Lanun veistokset on tarkoitettu sulautumaan ympärillä olevaan luontoon. Toimenpidepäätöksen mukaiset kuntoportaak päättyisivät yhdelle kuvanveistäjä Lanun patsaalle (Hellä kivi). Suuresti arvostetun taidelijaprofessorin patsas on mitä ilmeisemmin tarkoitettu paikkaan, jossa patsaan taustalla olisi puustoa järven suunnalla ja patsasta tarkasteltaisiin Lanupuistosta ennen kaikkea katse järven suuntaan. Kuntoportaak poistaisivat patsaan taustalla olevan puuston ja kuntoilijat lähestyisivät patsasta ”väärrältä” suunnalta. Kuntoportaiden rakentaminen heikentäisi Lanun patsasta sulautumasta luontoon. Näin ollen portaikosta aiheutuisi **vahinkoa myös esteettisille, taiteellisille ja kulttuurisille arvoille**. Lanun Hellä kivi -patsaalle, sen katselemiseen tarkoitettulle puolelle johtaa jo nyt sen vuoksi, että kuntoilulle sopiva nouseva polku Vesijärven rannan ja Pikkuveskun kulmasta. Sitä voisi varovasti kohentaa luontoa vahingoittamatta. Kuntoportaak Lanupatsaalle ovat siis **tarpeettomia** jo senkin vuoksi, **että paikalle jo johtaa kuntopolku**.

On selvää, että kuntoportaak houkuttelisivat Lanupatsaalle sellaisiakin suositun rannan kulkijoita, jotka eivät ole kiinnostuneita Lanun patsaista eivätkä ymmärrä niiden taiteellista arvoa. Tämä **altistaa Lanun patsaan ilkeimmille**. Tässäkin mielessä portaikko on **riski arvokkaan kulttuuriperinnön säilymiselle**. Asemakaavan vastaista edellä kuvatun laista rakentamista, josta aiheutuisi edellä kuvatun laista suurta vahinkoa ei ole syytä sallia Kariniemen rantarinnealueelle kuntoilun kannalta tarpeettomien kuntoportaiden vuoksi. Tiedossa on, että Lahden alueella lähellä keskustaa on lukuisia kelpollisia, luontoa vähemmän tuhoavia paikkoja kuntoportaille.

Edellä sanotun perusteella esitän, että toimenpidelupaa ei myönnettäisi maisema- ja kuntoportaiden rakentamiselle Kariniemen puistoalueen länsirinteeseen ei ylipäättään Kariniemen alueelle.

Lahdessa 01.07.2022

